Hereinspaziert ...

wir, Familie Krattenmacher mit dem ganzen Rosen-Team freuen uns, Sie als
Gast kulinarisch verwohnen zu dirfen. Wir servieren Ihnen hausgemachte,

regionale Gerichte und winschen lhnen einen guten Appetit und schone
Stunden.




Feste Feiern so wie sie fallen...

Egal zu welchem Anlass Sie feiern wollen, wir bereiten gerne den
passenden Rahmen. Wir haben ausreichend Platz fur kleine und groBe
Feste.

Unsere Raumlichkeiten

Rosen Pavillion

Ob Sie zu zweit sind oder mit der ganzen Familie kommen, unser
lichtdurchflutetes Rosen Pavillion, mit Blick auf unser Dambhirsch-
Gehege. bietet Platz fur ieden Anlass.

Wirtschaft
Unsere traditionelle Wirtschaft bietet Platz fur kleine Feierlichkeiten, zum
Kartenspielen oder flir schone Momente mit lhren Liebsten.

Kegelbahn

In unserer Kegelbahn stehen Kegelfreunden zwei Bahnen zur Verfugung, aber
auch das Feiern Ihrer Feste ist hier moglich, egal ob mit oder ohne
Kegelspal.

Terrasse

Auf unserer Terrasse konnen Sie die Sonne genieBen und die kleinen Gaste
konnen sich auf dem Kinderspielplatz direkt neben dem eingezaunten
Damhirsch-Gehege austoben und dabei das Damwild beobachten.




Ein Highlight das ganze Jahr iiber

"Knuspriges Spanferkel" jeden 1. Donnerstag im Monat ab 18 Uhr

Saisonbedingt kocht Stephan Krattenmacher mit seiner
Kichencrew etwas ganz Besonderes

- Damhirsch aus dem eigenen, am Haus gelegenen Gehege
- Reh aus heimischer Jagd

Bio - Fairtrade

Auch wir stehen fur den "Fairen Handel"
Unser Angebot:

- Krautertee mit Ingwer und Lemongras, Rooibos Tee
- Kaffee, betrifft das gesamte Kaffeesortiment

- Naturreis

- BIO Apflesaft

- Seezungle

- Biere, Landzungle

Umwelt und Verantwortung

Wir beziehen einen GrofBteil unseres Stroms von der gegenuber-liegenden
Photovoltaik-Anlage. Wir sind bestrebt unsere Umwelt zu schonen und
pfleglich mit ihr umzugehen. Seit Anfang 2024 heizen wir in unserer
Biomasseheizanlage mit Hackschnitzel, die unter anderem in unserem Wald
anfallen.



Lands unge ™ - Wir gehoren dazu !

Landzunge steht fur regionale Gerichte, verfeinert und veredelt. Die
kulinarische Tradition Oberschwabens - fur Freunde einer authentischen
Kiche mit Produkten besonderer Qualitat. Die Marke Landzunge ist ein
Gutesiegel, das Beste aus dem Allgau und Oberschwaben. LZ Dieses
Siegel aus der Speisekarte garantiert Ihnen die Landzuge - Qualitat.

Unsere Lieferanten

Forellen - von der Quellewasser Forellenzucht Durach, Alttann

Schweine-, Rindfleisch und Wurst - von der Metzgerei Buchmann,
Metzgerei Frank und Friichte Jork

Hahnchen - Der Geflugelhof Haug aus MeBkirch liefert uns das Gefligel. Wir
arbeiten seit Jahren eng mit ihnen zusammen, um lhnen beste Qualitat und
Geschmack zu garantieren

Eier - Geflugelhof Beutel in Hornstolz bei Eberhardzell

Mehl - Stelzenmuhle in Eggmannsried

Brot - Schneiders Backstube in Haidgau

Kartoffeln - von Klaus Wanner aus Attenweiler und Gemusehof
Langle aus Ritzenweiler

Kaffeespezialitaten - von Seeberger aus Ulm - Bio und Fairtrade
Biere - von der Brauerei Harle aus Leutkirch, die erste Brauerei in
Deutschland, die ihre Biere 100% klimafreundlich herstellt und vertreibt, zum

Teil Bio.

- Edelweissbrauerei Farny aus Kisslegg



Suppen

LZHausgemachte Rinderbrihe mit Fladle
LZHausgemachte Rinderbruhe mit Nudeln und
Fleischwurfeln vom Weiderind
Maiscremesuppe mit Popcorn

Salate

Beilagensalat

Blattsalat

Kartoffelsalat

"a Schopferle Kartoffelsalat"

GroBe bunte Salatplatte

Bunte Salatplatte mit gebratener Puten-
brust und hausgemachter Krauterbutter

6,30 €

6,40 €
6,40 €

6,90 €
4,90 €
6,90 €
3,70€
13,90 €

19,60 € (17,60 €)

Forellen von der Fischzucht Durach aus Alttann

L{Forelle "Mullerin Art", mit zerlassener
Butter, Salzkartoffeln

LZForelle "Blau" mit zerlassener Butter
Salzkartoffeln

LZGebratene Forellenfilets mit Mandel-
butter, Salzkartoffeln

LZ,Bunte Salatplatte mit gebratenen Forel-
lenfilets

Vom Schwein

'Z,Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites

und Ketchup °
L Schweinebraten mit BiersoBe und
Spatzle

Preise in Klammern () = kleine Portion

Erklarung von Inhaltsstoffen: 1=Farbstoff 2=Konservierungsstoff 3=Antioxidationsmittel 4=Geschmacksverstarker

5=geschwefelt 6=mit StiBungsmittel 7=Phosphat 8=koffeinhaltig

Wegen Allergenen fragen Sie gerne nach unserer Allergen-Speisekarte

23,50€

23,50 €

24,50 € (21,90 €)

26,00 € (22,40 €)

18,90 € (16,90 €)

18,90 € (16,90 €)



Vom Allgauer Weiderind

L zwiebelrostbraten an BratensoBe mit Schmelz-
zwiebeln, dazu hausgemachte Spatzle
oder auf hausgemachten Kasspatzle

Vegetarisch

lZ,Hausgemachte Kasspatzle mit Bergkase aus dem
Allgau, Schmelzzwiebeln
Hausgemachte "Dinkeltaschle" mit Gemuse

Vegan und Glutenfrei

Kichererbsen-Gemusecurry mit Kokosmilch, etwas
Ingwer, dazu Fairtrade Naturreis

Weitere Gerichte

Halbes Hahnchen mit Brot

Pommes Frites mit Ketchup ®

Haugemachte Spatzle mit BratensoBe

8 Chicken Nuggets mit Pommes Frites und Ketchup
Kutteln in saurer SoBe, mit Brot

2 Bratwurste mit hausgemachtem Kartoffelsalat,
BratensoBe %’

6

LZ,Currywurst, Rote Wurst mit Curry-Ketchup und

. 1,2,4,6,7
Pommes Frites

Beilagen Anderung

30,90 €
32,90 €

15,20 € (13,30 €)
17,90 €

18,30 €

11,90 €
5,80 € (5,30 €)
5,80 € (5,30 €)
9,30 € (8,40 €)

10,50 €

13,60 € (12,40 €)

10,20 €

Gerne dirfen Sie die Beilage von lhrem Gericht andern, wir
berechnen daflir 1,20 € Aufpreis, bei Kasspatzle 2,40 €.

Preise in Klammern () = kleine Portion

Erklarung von Inhaltsstoffen: 1=Farbstoff 2=Konservierungsstoff 3=Antioxidationsmittel 4=Geschmacksverstarker

5=geschwefelt 6=mit StiBungsmittel 7=Phosphat 8=koffeinhaltig

Wegen Allergenen fragen Sie gerne nach unserer Allergen-Speisekarte



Fir unsere kleinen Gaste ( bis 9 Jahre)

Kleiner gemischter Salatteller

LZPaniertes Schnitzel mit Pommes Frites

und Ketchup ®

L Kasspatzle mit Schmelzzwiebeln

8 Chicken Nuggets Pommes Frites und Ketchup ®
Pommes Frites mit Ketchup °

Hausgemachte Spatzle mit SoBe

Vesper

Zu allen Vespern reichen wir Brot von
Schneiders Backstube aus Haidgau.

LZWurstsalat - Fleischwurst mit Zwiebelringen,
Essiggurke

LZ,Schweizer Wurstsalat- Fleischwurst mit Allgau-
er Emmentaler, Zwiebelringen und Essiggurke
lZ,Vitaler Wurstsalat - kleiner Wurstsalat mit
Zwiebelringen von Salaten umringt

LZ,Saurer Kase - Limburger (laktosefrei) mit
Zwiebeln und Essiggurke

L Halb Saurer Kése, halb Wurstsalat mit
Zwiebeln und Essiggurke

Preise in Klammern () = kleine Portion

Erkldrung von Inhaltsstoffen: 1=Farbstoff 2=Konservierungsstoff 3=Antioxidationsmittel 4=Geschmacksverstarker

5=geschwefelt 6=mit StiBungsmittel 7=Phosphat 8=koffeinhaltig

Wegen Allergenen fragen Sie gerne nach unserer Allergen-Speisekarte

4,10€
7,70€
7,70€
9,30 € (8,40€)

5,80€
5,80€

11,60 € (10,40 €)

12,50 € (11,30 €)

14,40€

12,50 € (11,30 €)

14,10€



Eiskarte

Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis

Gemischtes Eis, 3 Kugeln mit Sahne

HeiBe Himbeeren mit 3 Kugeln Vanilleeis und Sahne
Schwarzwaldbecher, 3 Kugeln Vanille- und Schoko-
ladeneis mit Kirschen, Kischwasser und Sahne
Schokobecher, 3 Kugeln Schokoladeneis mit Schoko-
soBe, Schokostreuseln und Sahne

Eierlikorbecher, 3 Kugeln Vanilleeis mit Eierlikor

und Sahne

Sanfter Engel, 2 Kugeln Vanilleeis mit Orangensaft

Fir Kinder: eine GroBe Kugel Vanilleeis mit Smarties und
Sahneklecks

Preise in Klammern () = kleine Portion

Erklarung von Inhaltsstoffen: 1=Farbstoff 2=Konservierungsstoff 3=Antioxidationsmittel 4=Geschmacksverstarker 5=geschwefelt

6=mit SiiBungsmittel 7=Phosphat 8=koffeinhaltig

Wegen Allergenen fragen Sie gerne nach unserer Allergen-Speisekarte

5,00€
7,30€
8,90 €
8,40 €

8,00 €

8,40 €
7,80€

4,70€



Alkoholfreie Getranke

Bluna, Afri-Cola, Spezi 1,2,3,6,8

Coca-Cola Light "%

Bluna-, Afri-Cola-, Spezischorle
Zitronen-Limonade

1,2,3,6,8

LZHolunderblUte Erfrischungsgetrank
LZSeerngle - BIO Kirsch, Birne oder Trauble

Apfelsaft
Apfelsaftschorle

LZ,NaturtrUber Apfelsaft - BIO von Streu-
obstwiesen

LZ,NaturtrUber Apfelsaftschorle - BIO von
Streuobstwiesen

Orangensaft, Johannisbeer-, oder
Maracujanektar Saft / Nektar
oder als Schorle

Tafelwasser
LZ,Mineralwasser Krumbach Still und
Medium "Gourmet"

HeiBgetranke

Tasse Kaffee ® 3,00 €
Pott Kaffee ® 4,10€
Cappuccino ® 3,60 €
Espresso 8 2,90€

Tasse Tee, verschiedene Sorten ( Schwarztee, Kamille, Hagebutte,

0,201 3,00€
0,201 3,10€

0,201 2,80€
0,201 3,00€

0,251 3,40€
0,251 3,20€

0,251 3,40€

0,251 3,20€

0,251 3,50€
0,251 3,20€

0,251 2,70€

0,501 4,30€

Doppelter Espresso 8

Milchkaffee ®

Latte Macchiato ®

Fruchtetee, Krautertee, Gruner Tee, Pfefferminze
Fairtrade Tee - BIO Krauter-Ingwer mit Lemongras, Rooibos

HeiBe Schokolade
HeiBe Schokolade mit Sahne
Tasse Gluhwein

0,401 4,10€
0,401 4,20€

0,401 3,90€
0,401 4,10€

0,5014,40€
0,331 3,90€

0,501 4,90 €
0,501 4,30€

0,5014,50€

0,501 4,00€

0,501 5,00€
0,501 4,60€

0,501 3,70€

0,7515,50€

4,00€
4,00€
3,80 €

3,00€
3,20€
3,60 €
4,00€
3,80 €



Biere

Von unserer Brauerei Harle aus Leutkirch

LZ',Export Bier, vom Fass 0,30l 3,50€
LZRadler, suB oder sauer 0,30l 3,50€
LZLandZUngle, vom Fass - BIO 0,30l 3,60€
L Pils Bier, vom Fass - BIO 0,30l 3,50€
LzHefe - Weizen Hell, vom Fass 0,30l 3,60¢€

LZHefe - Weizen Dunkel

L Hefe - Weizen leicht

L Cola - Hefe - Weizen

LZHérle Freies Gold, alkoholfreies Bier

L%-Iérle Freie Weisse, aslkoholfreies Hefe Weizen

Von anderen Brauereien

LZFarny Kristall -Weizen leicht
LT Farny Kristall -Weizen

Sekt

J. Oppmann - Schloss Wurzburg, Sekttradition
seit 1865
Schloss Wolfegg Pikkolo, halbtrocken

Longdrinks

Aperol Sprizz Lo
Lillet Wild Berry °
Martini Pomegranate >

Weinschorle

Weinschorle weiB, rose oder rot, suf3
oder sauer 0,251 4,10€

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501
0,501

0,75l
0,20l

0,251
0,251
0,251

0,501

4,30 €
4,30 €
4,50€
4,30 €
4,50€
4,50€
4,50€
4,50 €
4,50€
4,50€

4,50€
4,50€

21,90€
6,00 €

7,10€
7,10€
7,10€

6,30 €



WeiBweine >

Hagnauer Sonnenufer

Miiller-Thurgau, trocken Qualitatswein

b. A. Winzerverein Hagnau eG Baden |

Bodensee Wurzig, feinfruchtig, gepragt
von leichten Zitrusnoten

0,251 | 6,00€ | 1,001 | 22,90€
Meersburger

WeiBburgunder, trocken Qualitatswein
b. A. Staatsweingut Meersburg Baden |
Bodensee Dezente Duftnote von Apfel,
Birne und Quitte geben das Flair des
Bodensee wieder ein zart - nussiges
Aroma, gepaart mit einer milden Saure

0,251 | 6,10€ | 1,00l | 23,50€
Durbacher

Grauburgunder, trocken Qualitatswein

b. A. Durbacher Winzergenossenschaft

eG Baden Durchgegorener, gehaltvoller

Wein mit einer feinfruchtigen Note von
Apfel und Birne

0,251 | 5,90€ | 1,00l | 22,50€

Stettener Heuchelberg

Riesling halbtrocken Qualitatswein
b. A. Heuchelberg Weingartner eG
Wirttemberg Zarte jungendliche
Frucht, mild

0,251 ] 5,40€ | 1,001 | 20,50€
Fleiner Kirchenweinberg
Riesling, trocken Qualitatswein b.
A. Genossenschaftskellerei

Heilbronn eG Wirttemberg Feine
Fruchtnoten, elegant und spritzig

0,25l | 5,60€ | 1,00l | 21,50€



Rotweine >

Meershurger Spatburgunder
trocken Qualitatswein b. A. Staatsweingut

Meersburg Baden | Bodensee Lebendiges
Rubinrot, sehr fruchtig und kraftig

0,251 | 6,10€ | 1,00l | 21,50€
Heilbronner Staufenberg
Trollinger, halbtrocken Qualitatswein b. A.
Genossenschaftskellerei Heilbronn eG

Wirttemberg Trollinger eine schwabische
Spezialitat

0,251 | 5,60€ | 1,00l | 21,50€
Schweigener Grafenberg
Trollinger mit Lemberger, halbtrocken
Qualitatswein b. A. Genossenschaftskellerei

Heilbronn eG Wurttemberg Schone Frucht,
gehaltvoll, weich

0,250 | 5,50€ | 1,001 | 21,50€

Primitivo

trocken Indicazione Geografica
Tipica IL Mio Italien | Apulien
Primitivo ist die popularste
Rebsorte aus dem Siden Italiens.
Fruchtig, starker Charakter mit
fein wlrzigen Akzenten

0,250 | 6,10€ | 1,001 | 23,50€

Borsao Tinto Joven

trocken Garnacha|Tempranillo|
Cabernet|Sauvigon
Spanien|Campo de Borja D.O.
Der strahlend rubinrote Wein
besitzt eine kraftige Struktur mit
ausgepragter Frucht

0,250 | 5,90€ | 0,75l | 22,50€



\ . 5
Roseweine

Meershurger Munzinger Attilafelsen

Spatburgunder WeiBherbst, trocken | Spatburgunder WeiBherbst, trocken
Qualitatswein b. A. Staatsweingut Qualitatswein b. A. Graf von Kageneck
Meersburg Baden | Bodensee Baden | Tuniberg Weich, elegant,
Wohlriechender, blumiger und kraftiger schone Burgunderart
Bodenseewein

0,250 | 6,10€ | 1,00l | 23,50€ 0,25l | 5,40€ | 1,001 | 20,50€

Spirituosen

Obstbranntwein "Kernobstler" 40% 2cl 3,20€
Kirschwasser 40% 2cl 3,20€
Eierlikor 20% 2cl 3,00€
Baileys Irish Sahne Cream 17% 2cl 3,20€
Jagermeister 35% 2cl 3,20€
Underberg 44% 2cl 3,00€
Malteserkreuz Aquavit 40% 2cl 3,40€
Asbach Uralt, Weinbrand 39% 2cl 3,20€
Williams Birnenbrand 40% 2cl 3,20€
L Williams "Senft" 38% 2cl 4,00€
Marille "Prinz" 40% 2cl 4,00€
Haselnuss "Prinz" 40% 2cl 4,00€
LZ Bodensee Himbeergeist "Steinhauser" 40% 2cl 4,00€
Ramazotti 30% mit Eis 2cl 5,00€
Asco-Asbach 38% mit Cola “>%*%® 2cl 4,20€
Whiskey - Jack Daniels 40% 2cl 4,10€
Havana 40% mit Cola “>%%® 2cl7,70€
Grappa Marzadro Mobida 41% 2cl 4,00€



Kegelbahnen im Landgasthaus Rose

In unserer gemdutlichen Atmosphare treffen sich unter der Woche und am
Wochenende verschiedene Kegelclubs, um gemeinsam die Kugeln rollen zu
lassen. Wenn Sie Lust haben, einem Club beizutreten und in netter Gesellschaft
zu kegeln, sprechen Sie uns gerne an — wir stellen gerne den Kontakt zu den
Clubs her. Immer wieder sind Clubs auch auf der Suche nach neuen Mitgliedern
und freuen sich Uber Verstarkung.

Oder mochten Sie einfach mal einen geselligen Abend verbringen? Unsere
Kegelbahnen bieten auch eine tolle Abwechslung fur private Feiern oder
geschaftliche Events. Fragen Sie uns gerne nach freien Terminen - wir freuen
uns auf Ihre Anfrage.



